
 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES- METRORECICLAR 
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE 
NO  

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD 
Y   OPORTUNIDAD 

X  
Cuentan con lìnea 
base,  metas y objetivos del 
proyecto , algo ambiciosos  

RELACIÓN CON EL 
PGIRS. 

X  

articulado con las metas del 
PGIRS, incluyen la 
verificación de 
disponibilidad de recursos 
asignados en el PDD 

ACTORES 
INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica el rol 
de las entidades, personas, 
grupos y demás 
involucrados en su 
ejecución,  Igualmente, 
considera al prestador 
del  Servicio de Aseo del 
distrito   

VERIFICACION DE ASPECTOS 
TÉCNICOS/ OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE 
LA LÍNEA BASE 

X  

Se identifica el potencial de 
manera específica de cada 
residuo, estableciendo las 
metas a lograr por cada uno 
y el porcentaje de 
reducción de toneladas 
dispuestos en relleno 
sanitario. 

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

X  

Describe los elementos de 
transporte y recolección, 
describe el área de 
operación (b/quilla), 
procesos, técnicas y 
elementos, incluye la 
descripción de actividades 
de pesaje y registro. 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla   
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO 

X  5 años 

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  

Hacen la debida 
identificación de impactos 
ambientales, controles y 
costos asociados 

VERIFICACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  
Describen los riesgos 
asociados y medidas de 
mitigación  

 
 
 



 

 
PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES DE OFICIO JN 

 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE 
NO  

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   OPORTUNIDAD 

X  
Cuentan con línea base, 
metas y objetivos del 
proyecto  

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

articulado con las metas 
del PGIRS, incluyen la 
verificación de 
disponibilidad de 
recursos asignados en el 
PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica el 
rol de las entidades, 
personas, grupos y demás 
involucrados en su 
ejecución,  Igualmente, 
considera al prestador 
del  Servicio de Aseo del 
distrito   

VERIFICACION DE 
ASPECTOS TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA LÍNEA 
BASE 

X  

Se identifica el potencial 
de manera específica de 
cada residuos, 
estableciendo las metas a 
lograr por cada uno y el 
porcentaje de reducción 
de toneladas dispuestos 
en relleno sanitario.  

INFRAESTRUCTURA Y LOGÍSTICA 

X  

Describe los elementos de 
transporte y recolección, 
describe el área de 
operación (b/quilla), 
procesos, técnicas y 
elementos, incluye la 
descripción de 
actividades de pesaje y 
registro.  

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla   
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO 

X  5 años  

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  

Hacen la debida 
identificación de 
impactos ambientales Y 
costos asociados 

VERIFICACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  
Describen los riesgos 
asociados y medidas de 
mitigación  

 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES- RECICLAYA  
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE 
NO  

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   OPORTUNIDAD 
X  

Cuentan con línea base, 
metas y objetivos del 
proyecto 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 
X  

El proyecto Menciona 
las metas establecidas 
en el PGIRS del distrito 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica el 
rol de las entidades, 
personas, grupos y 
demás involucrados en 
su ejecución, 
Igualmente, considera al 
prestador del Servicio 
de Aseo del distrito 

VERIFICACION DE 
ASPECTOS 
TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA LÍNEA BASE 

X  

se identifica el potencial 
de manera específica de 
cada residuos, 
establecen metas a 
lograr por cada uno y  el 
porcentaje de reducción 
de toneladas dispuestos 
en relleno sanitario.  

INFRAESTRUCTURA Y LOGÍSTICA 

X  

Identificación de 
elementos de transporte 
y recolección selectiva, 
descripción de áreas de 
operación, procesos, 
técnicas y elementos 
que permitan la 
respectiva trazabilidad, 
incluye la descripción de 
actividades de pesaje y 
registro.  

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla  
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO 

X  12 meses  

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  Cumple  

VERIFICACIÓN DE IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  Cumple 

 
 
 
 
 
 

 



 

PROPONENTE: CORPORACIÒN DE AMBIENTALISTAS – ECOMUNDO  
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD 
Y   OPORTUNIDAD X  

Cuentan con línea base, metas y objetivos 
del proyecto 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 
X  

El proyecto Menciona las metas 
establecidas en el PGIRS del distrito y su 
articulación  

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica el rol de las 
entidades, personas, grupos y demás 
involucrados en su ejecución, Igualmente, 
considera al prestador del Servicio de Aseo 
del distrito 

VERIFICACION DE 
ASPECTOS 
TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

x  

Se identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos, establecen 
metas a lograr por cada uno y el 
porcentaje de reducción de toneladas 
dispuestos en relleno sanitario.  

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

X  

Identificación de elementos de transporte 
y recolección selectiva, descripción de 
áreas de operación, procesos, técnicas y 
elementos que permitan la respectiva 
trazabilidad, incluye la descripción de 
actividades de pesaje y registro.  

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla  
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

X  12 meses  

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  Cumple  

VERIFICACIÓN DE IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  Cumple 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: Asociación de recicladores del Caribe – Areciclaribe (tratamiento) 

REQUISITOS DE PROYECTOS DE TRATAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD X  

Cuenta con lìnea base, y 
objetivos del proyecto a 
presentar.  

RELACIÓN CON EL 
PGIRS 

X  

El proyecto està 
articulado con las 
metas establecidas en 
el PGIRS, incluyen la 
verificación de 
disponibilidad de 
recursos asignados en 
el PDD 

ACTORES 
INVOLUCRADOS 

X  

El proyecto identifica el 
rol de las entidades, 
personas, grupos y 
demás involucrados en 
su ejecución,  
Igualmente considera al 
prestador del  Servicio 
de Aseo del distrito 

VERIFICACION DE ASPECTOS 
TÉCNICOS/ OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN 
DE LA LÍNEA BASE 

X  

Se identifica el 
potencial de manera 
específica de cada 
residuo y sus metas a 
lograr .  

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

X  

Describen los 
elementos de 
transporte y 
recolección selectiva, 
descripción de áreas de 
operación, técnicas 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla  
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO 

X  5 años 

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  
Cumple Aspectos, 
medidas de manejo y 
costos asociados  

VERIFICACIÓN DE IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  

descripción y análisis 
de los riesgos más 
relevantes asociados 
con la ejecución del 
proyecto y medidas de 
manejo asociadas 

 
 

 
 
 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES-BIOGREENLOOOP 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE 
NO  

CUMPL
E 

OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD X  

Cuenta con lìnea base( y 
objetivos del proyecto a 
presentar. 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

El proyecto está articulado 
con las metas establecidas en 
el PGIRS, incluyen la 
verificación de disponibilidad 
de recursos asignados en el 
PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica el rol de 
las entidades, personas, 
grupos y demás involucrados 
en su ejecución, Igualmente,  
considera al prestador del  
Servicio de Aseo del distrito  

VERIFICACION DE ASPECTOS 
TÉCNICOS/ OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

X  
Define metas, objetivos y línea 
base del proyecto   

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA X  

Definen la operación para la 
prestación del servicio, 
transporte y rutas 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

X  2 Meses  

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  
Cuentan con las Medidas de 
manejo y costos. 

VERIFICACIÓN DE IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  
Cuentan con la enumeración y 
riesgos. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES DE LA COSTA – ARCOS 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO 
CUMPL

E 
NO  

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   OPORTUNIDAD 
X  

Cuenta con línea base, estructura de 
metas y objetivos del proyecto a 
presentar 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

El proyecto està articulado con las metas 
establecidas en el PGIRS, incluyen la 
verificación de disponibilidad de recursos 
asignados en el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica el rol de las 
entidades, personas, grupos y demás 
involucrados en su ejecución, Igualmente, 
considera al prestador del  Servicio de 
Aseo del distrito  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

X  

Se identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos, 
estableciendo las metas a lograr por cada 
uno y el porcentaje de reducción de 
toneladas dispuestos en relleno sanitario.  

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

X  

Describe los elementos de transporte y 
recolección, describe el área de operación 
(b/quilla), procesos, técnicas y 
elementos, incluye la descripción de 
actividades de pesaje y registro. 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO 

X  5 Años  

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  
Cuentan con las Medidas de manejo y 
costos. 

VERIFICACIÓN DE IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  Cuentan con la enumeración y riesgos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES – COREMUNDO 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   OPORTUNIDAD 

X  
Cuenta con lìnea base, objetivos 
del proyecto a presentar 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

El proyecto està articulado con 
las metas establecidas en el PDD, 
incluyen la verificación de 
disponibilidad de recursos 
2024-2027 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

identifica el rol de las entidades, 
personas, grupos y demás 
involucrados en su ejecución,  
Igualmente, considera al 
prestador del Servicio de Aseo 
del distrito  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA LÍNEA 
BASE 

X  

Se identifica el potencial de 
manera específica de cada 
residuos ,estableciendo las 
metas a lograr por cada uno y el 
porcentaje de reducción de 
toneladas dispuestos en relleno 
sanitario 2.3%.   

INFRAESTRUCTURA Y LOGÍSTICA 

X  

Describe los elementos de 
transporte y recolección, 
describe el área de operación 
(b/quilla), procesos, técnicas y 
elementos, incluye la 
descripción de actividades de 
pesaje y registro.  

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO 

X  2.5 años  

VERIFICACION ASPECTOS AMBIENTALES X  
Cuentan con las Medidas de 
manejo y costos. 

VERIFICACION DE IDENTIFICACION DE RIESGOS X  
Cuentan con la enumeración y 
riesgos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES - FENACICLAR  
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   OPORTUNIDAD 

X  
Cuenta con lìnea base, los objetivos 
específicos los describen como 
actividades.   

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

El proyecto està articulado con las 
metas establecidas en el PGIRS, 
incluyen la verificación de 
disponibilidad de recursos asignados 
en el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica algunos actores 
involucrados en su ejecuciòn,  
Igualmente, considera al prestador del  
Servicio de Aseo del distrito pero como 
empresa privada  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

 X 

No tienen línea base. Se identifica el 
potencial de manera específica de cada 
residuos, sin embargo, no 
estableciendo las metas a lograr por 
cada uno y el porcentaje de reducción 
de toneladas dispuestos en relleno no 
lo mencionan sólo lo tratado 1.15% 

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X 

Describe los elementos de transporte y 
recolección, describe el área de 
operación (b/quilla), pero no describe 
los procesos, técnicas y elementos, 
tampoco la descripción de actividades 
de pesaje y registro. 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO 

X  3 años  

VERIFICACION ASPECTOS AMBIENTALES X  
Cuentan con las Medidas de manejo y 
costos. 

VERIFICACION DE IDENTIFICACION DE RIESGOS X  
Describen algunos riesgos asociados y 
las medidas de manejo a implementar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES - PUERTA DE ORO  
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD X  

Cuenta con línea base,los objetivos 
específicos los describen como 
actividades..   

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

El proyecto està articulado con las 
metas establecidas en el PGIRS, 
incluyen la verificación de 
disponibilidad de recursos asignados 
en el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

 X 

El proyecto identifica algunos actores 
involucrados en su ejecuciòn,  por su 
parte no considera al prestador del  
Servicio de Aseo del distrito  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

 X 

No tiene la proyección a 5 años , Se 
identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos,pero no 
sus metas a lograr, así cómo tampoco 
se menciona el porcentaje de 
reducción de toneladas dispuestos en 
relleno sanitario. 

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X 

Describe los elementos de transporte 
y recolección, describe el área de 
operación (b/quilla), describe los 
procesos, técnicas y elementos no tan 
detallado, tampoco la descripción de 
actividades de pesaje y registro. 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO 

X  5 años  

VERIFICACION ASPECTOS AMBIENTALES  X 

Hacen la debida identificación de 
impactos ambientales, sin embargo 
no establecen controles ni costos 
asociados 

VERIFICACION DE IDENTIFICACION DE RIESGOS X  
Describen algunos riesgos asociados y 
las medidas de manejo a implementar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES- ASOREVIVIR CARIBE  
 

 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD X  

 
Cuenta con lìnea base, objetivos y 
metas de reducción anual al relleno   

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

El proyecto està articulado con las 
metas establecidas en el PGIRS, 
incluyen la verificación de 
disponibilidad de recursos 
asignados en el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica el rol de las 
entidades, personas, grupos y 
demás involucrados en su 
ejecuciòn,  Igualmente, tambièn 
considera al prestador del  Servicio 
de Aseo del distrito  

VERIFICACION DE ASPECTOS 
TÉCNICOS/ OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE  X 

Se identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos,pero no 
sus metas a lograr por cada uno así  

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X 

Describe los elementos de 
transporte y recolección, describe 
el área de operación (b/quilla), 
describe los procesos, técnicas y 
elementos, sin embargo, no hace la 
descripción de actividades de 
pesaje y registro. 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO 

X  4 años  

VERIFICACION ASPECTOS AMBIENTALES X  
Hacen la debida identificaciòn de 
impactos ambientales, controles  y 
costos asociados 

VERIFICACION DE IDENTIFICACION DE RIESGOS X  
Describen los riesgos asociados y 
las medidas de manejo a 
implementar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES DE BARRANQUILLA- ASOREBAQ  

 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD X  

Cuenta con lìnea base cuenta con objetivos y 
reducción al relleno   

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

El proyecto està articulado con las metas 
establecidas en el PGIRS, incluyen la 
verificación de disponibilidad de recursos 
asignados en el PDD 

ACTORES 
INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica el rol de las entidades, 
personas, grupos y demás involucrados en 
su ejecuciòn,  Igualmente,  considera al 
prestador del  Servicio de Aseo del distrito  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE 
LA LÍNEA BASE  X 

Se identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos,pero no sus 
metas a lograr por cada uno  

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

X  

Describe los elementos de transporte y 
recolección, describe el área de operación 
(b/quilla), procesos, técnicas y elementos, 
incluye la descripción de actividades de 
pesaje y registro. 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO 

X  1,5 años 

VERIFICACION ASPECTOS AMBIENTALES X  
Hacen la debida identificación de impactos 
ambientales, controles  y costos asociados 

VERIFICACION DE IDENTIFICACION DE RIESGOS X  
Describen los riesgos asociados y las 
medidas de manejo a implementar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN DE RECICLADORES-ECORECUPERAMOS 
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD 

X  
Cuenta con lìnea base , estructura de 
metas,  no dice % de reducción a relleno 

RELACIÓN CON EL 
PGIRS. 

X  

El proyecto està articulado con las metas 
establecidas en el PGIRS, incluyen la 
verificación de disponibilidad de recursos 
asignados en el PDD 

ACTORES 
INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica algunos actores 
involucrados en su ejecuciòn,  por su 
parte, no considera al prestador del  
Servicio de Aseo del distrito  

VERIFICACION DE ASPECTOS 
TÉCNICOS/ OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓ
N DE LA LÍNEA 
BASE 

 X 
No cuenta con la caracterización de línea 
base 

INFRAESTRUCTUR
A Y LOGÍSTICA 

X  

Describe los elementos de transporte y 
recolección, describe el área de operación 
(b/quilla), procesos, técnicas y 
elementos, incluye la descripción de 
actividades de pesaje y registro. 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO 

X  1 año y 5 meses 

VERIFICACION ASPECTOS AMBIENTALES X  
Hacen la debida identificaciòn de 
impactos ambientales, controles  y costos 
asociados 

VERIFICACION DE IDENTIFICACION DE RIESGOS X  
Describen los riesgos asociados y las 
medidas de manejo a implementar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: CORPORACIÓN DE RECUPERADORES AMBIENTALES DE LA COSTA- CORAMBIENTAL 
DE LA COSTA 

 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   OPORTUNIDAD 
X  

Cuenta con lìnea base, estructura de 
metas, dice % de reducción a relleno 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

X  

El proyecto està articulado con las 
metas establecidas en el PGIRS, 
incluyen la verificación de 
disponibilidad de recursos asignados 
en el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica algunos actores 
involucrados en su ejecuciòn,  por su 
parte considera al prestador del  
Servicio de Aseo del distrito  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS 
TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

X  

Se identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos,pero no 
establecen las metas a lograr por 
cada uno  

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X 

Describe los elementos de transporte 
y recolección, describe el área de 
operación (b/quilla), sin embargo, no 
incluye la descripción de actividades 
de pesaje y registro 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO 

X  1,5 años  

VERIFICACION ASPECTOS AMBIENTALES X  
Hacen la debida identificaciòn de 
impactos ambientales, controles  y 
costos asociados 

VERIFICACION DE IDENTIFICACION DE RIESGOS X  
Describen los riesgos asociados y las 
medidas de manejo a implementar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN AMBIENTAL DE RECUPERADORES DE LA COSTA ATLÁNTICA - AARCA 
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD  X 

No cuenta con lìnea base ni objetivos del 
proyecto a presentar 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

 X 

El proyecto No Menciona las metas 
establecidas en el PGIRS del distrito, sin 
embargo,no està articulado al no saber 
las metas, no incluyen la verificación de 
disponibilidad de recursos asignados en 
el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

 X 

El proyecto identifica algunos actores 
involucrados en su ejecuciòn,  pero no 
considera al prestador del  Servicio de 
Aseo del distrito  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS 
TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

 X 

No se identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos,pero no 
establecen las metas a lograr por cada 
uno y el porcentaje de reducción de 
toneladas dispuestos en relleno 
sanitario. 

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X 

No Describe los elementos de transporte 
y recolección, describe el área de 
operación (b/quilla), tampoco los 
procesos, técnicas y elementos, no 
incluyen la descripción de actividades de 
pesaje y registro 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

 X no tiene cronograma  

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  
Hacen la debida identificaciòn de 
impactos ambientales, controles  y costos 
asociados 

VERIFICACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  
Describen los riesgos asociados y las 
medidas de manejo a implementar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE RESIDUOS - AREINTEGRAR 
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD 

 X 

cuenta con lìnea base pero no con 
objetivos, las metas no tiene % de 
cumplimiento, o sea no son 
cuantificables, tampoco tienen el % de 
disposición a relleno  

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

 X 

El proyecto No Menciona las metas 
establecidas en el PGIRS del distrito,no 
està articulado, no incluyen la 
verificación de disponibilidad de 
recursos asignados en el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

 X 

El proyecto no identifica de manera 
adecuada actores involucrados en su 
ejecuciòn,  y no consideran al prestador 
del  Servicio de Aseo del distrito pero 
como empresa privada  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS 
TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

 X 

No se identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos,pero no 
establecen las metas a lograr por cada 
uno y el porcentaje de reducción de 
toneladas dispuestos en relleno 
sanitario. 

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X 

No Describe los elementos de transporte 
y recolección, describe el área de 
operación (b/quilla), tampoco los 
procesos, técnicas y elementos, no 
incluyen la descripción de actividades de 
pesaje y registro 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla 
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

 X No cumple 

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES  X No cumple 
VERIFICACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS  X No cumple 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: ELDHIM 
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD  X  

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

 X  

ACTORES INVOLUCRADOS. 

 X  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS 
TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

 X 
Este proyecto no cumple con los criterios 
mínimos exigidos por la resolución  

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X  

REGIONALIZACIÓN  X  
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

 X No cumple 

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES  X No cumple 
VERIFICACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS  X No cumple 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: CORPORACIÓN AMBIENTAL DE RECICLADORES DE LA COSTA – CORPOAMBIENTAL  
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD 

 X 

No cuentan con la información % de 
aprovechamiento y disposición a relleno, 
tiene muchos objetivos específicos y 
algunos no son acordes a lo solicitado 
por la resolución, no mencionan las 
metas 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

 x 

El proyecto Menciona las metas 
establecidas en el PGIRS del distrito pero 
muy escueto, no incluyen la verificación 
de disponibilidad de recursos asignados 
en el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

 X 

El proyecto identifica algunos actores 
involucrados en su ejecuciòn,  pero no 
consideran al prestador del  Servicio de 
Aseo del distrito pero como empresa 
privada  

VERIFICACION DE 
ASPECTOS 
TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

 X 

No se identifica el potencial de manera 
específica de cada residuos, no 
establecen las metas a lograr por cada 
uno tampoco el porcentaje de reducción 
de toneladas dispuestos en relleno 
sanitario. 

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X 

Describe los elementos de transporte y 
recolección, no describen el área de 
operación, tampoco los procesos, sólo 
algunos elementos, no incluyen la 
descripción de actividades de pesaje y 
registro 

REGIONALIZACIÓN X  Barranquilla   
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

X  1,5 años  

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  

 
Hacen la debida identificación de 
impactos ambientales, controles  y costos 
asociados 

VERIFICACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  
Describen los riesgos asociados y las 
medidas de manejo a implementar  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROPONENTE: ASOCIACIÓN ASOEKOVERDE 
 

REQUISITOS PROYECTOS APROVECHAMIENTO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

VERIFICACIÓN DE 
ANTECEDENTES 

NECESIDAD Y   
OPORTUNIDAD  X 

cuenta con lìnea base pero no cuentan 
con la información % de 
aprovechamiento y disposición a relleno 

RELACIÓN CON EL PGIRS. 

 X 

El proyecto Menciona las metas 
establecidas en el PGIRS del distrito pero 
muy escueto, no incluyen la verificación 
de disponibilidad de recursos asignados 
en el PDD 

ACTORES INVOLUCRADOS. 

X  

El proyecto identifica de manera 
adecuada actores involucrados en su 
ejecución, y consideran al prestador del 
Servicio de Aseo del distrito, pero como 
empresa privada 

VERIFICACION DE 
ASPECTOS 
TÉCNICOS/ 
OPERATIVOS  

CARACTERIZACIÓN DE LA 
LÍNEA BASE 

 X 

Establecen las metas a lograr por cada 
residuos, esta es la única información en 
el ítems, tampoco mencionan el 
porcentaje de reducción de toneladas 
dispuestos en relleno sanitario. 

INFRAESTRUCTURA Y 
LOGÍSTICA 

 X 

No Describe los elementos de transporte 
y recolección, describe el área de 
operación (b/quilla), tampoco los 
procesos, técnicas y elementos, no 
incluyen la descripción de actividades de 
pesaje y registro 

REGIONALIZACIÓN  X No cumple  
CRONOGRAMA DE 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

X  6 meses   

VERIFICACIÓN ASPECTOS AMBIENTALES X  
Hacen la debida identificación de 
impactos ambientales, controles  y costos 
asociados 

VERIFICACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE RIESGOS X  
Describen los riesgos asociados y las 
medidas de manejo a implementar  
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